

# راهکار ترامپ برای جمهوری اسلامی

امیرفیض- حقوقدان

بالاخره بعد از چندین روز و هفته آقای ترامپ راه حلی را که برای دفع مشکل جمهوری اسلامی برگزیده بود هم امروز هم الان اعلام کرد

**\*\* آقای ترامپ شرح مبسوطی از اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی بیان کرد که با آنکه هریک از آن اتهامات به باور بین المللی نزدیک و برخی حتی به حکم جبران ضرر و زیان هم رسیده است ولی هیچیک در مقام اثبات بوسیله دادگاه لاهه نشده است.**

## خلیج فارس، نه خلیج عربی

**\*\* در کمال تاسف، آقای ترامپ بهنگام لزوم اشاره به خلیج فارس از نام واهی خلیج عربی استفاده کرد این امر یک بی احتیاطی بزرگی بود که اظهارات و طرح و راهکار آقای ترامپ را آلوده به **غرض ورزی و دشمنی با حقوق ملت ایران معرفی کرد و اصالت صداقت در کلام و نیت را از ایشان گرفت.****

آقای ترامپ همانطور که قبلا هم گفته بود و در سخنان امروز ایشان هم شنیده شد برای ملت ایران قائل به احترام است و بین جمهوری اسلامی و مردم دیدی متفاوت و بحق دارد، در این صورت پسندیده نیست که مسئله حاکمیت بر آب و خاک کشور ایران را وجهه المصالحه دشمنی با ملت ایران قرار دهد.

نگرانی آمریکا و یا دنیا از فعالیت های احتمالی هسته ای غیر قانونی جمهوری اسلامی چه ارتباطی به خلیج فارس و تغییر نام تاریخی آن داشت؟

در حالیکه آقای ترامپ بدرستی ایران و ملت آنرا صاحب تاریخ کهن و افتخارات بزرگ میدانند چرا باید به صراحت های نام اصلی خلیج فارس، هاله ای از کذب و منافات با حقوق ملی ایرانیان بر آب و خاک کشورمان بکشد.

**بهر حال جادارد ایرانیانی که در مشاورت ایشان قرار دارند، اعتراض به مورد و دلسردی و آزدگی و تاسف ایرانیان را به ایشان یاد آوری کنند و جدا خواستار رفع اثر از این اشتباه و یا نادیده گرفتن حقوق طبیعی ایران بشوند.**

## **\*\*\* تحریم های سیاه**

همانطور که در تحریرات سابق عرض شد آمریکا هیچ کاری در رابطه با برجام نمیتواند بکند الا که تحریم های اقتصادی محمول بر عملیات تروریستی و عدم رعایت حقوق بشری جمهوری اسلامی را تشدید کند.

راه انتخابی آقای ترامپ در مقابل جمهوری اسلامی از حواشی که بگذریم کاملاً منطبق بر سیاست وضع تحریم های جدید است.

از جمله تحریم هایی که در راه انتخابی آقای ترامپ کاملاً مشخص بود، تحریم سپاه پاسداران است که از آن به نام گارد انقلاب یاد شده است و عجیب اینکه هنوز یکساعت از پایان سخنرانی آقای ترامپ گذشته وزارت دارانی آمریکا اعلام کرد که سپاه پاسداران در تحریم قرار گرفت.

## **مساعدت سیاه به برقراری تحریم سیاه**

میتوان گفت یکی از دلایلی که سپاه پاسداران (گارد انقلاب) هدف تحریم ها قرار گرفته ناشی گری ویا غرور و تظاهر بی جای فرمانده سپاه بوده است که درست یک هفته قبل گفت: <اگر آمریکا سپاه را تحریم کند باید پایگاه های هوایی خود را در اطراف ایران به ۲۰۰۰ کیلومتر دورتر بربرد>.

یعنی موشکهای سپاه همه آنها را از بین خواهد برد و هنوز این نمایش بادی به پایان نرسیده بود که سپاه چند هواپیمای فانتوم عهد بوق در خلیج فارس به پرواز در آورد و نوشت <شکارچیان کشتی ها در خلیج فارس>.

این نفهمی ها و تشخیص ندادن موقعیت ها در واقع دعوت آمریکا به تحریم سپاه بود و اگر آمریکا تحریم سپاه را در نسخه راه خود پیاده نمیکرد، دنیا آنرا بفال ترس و عقب نشینی آمریکا می گرفت و کار آمریکا تمام بود.

آیا اکنون سپاه تمام پایگاه های آمریکا را در کشورهای همسایه ایران به موشک خواهد بست؟؟ البته که نه و خواهند گفت رهبر اجازه نفرمودند.

کارکشورداری و سیاست خارجی نیازه عقل و تجربه دارد، خربت و گردن کلفتی آنها تو خالی نه تنها کارساز نیست که مشکل آفرین است.

## **واکنش روحانی**

در این میان واکنش روحانی هم خواندنی است؛ او گفت سخنرانی ترامپ در جهت تانید برجام بود و روحانی خواستار شدت بخشیدن به فعالیت های موشکی سپاه گردید مصداق (بیله دیگ و بیله چغندر) یک همچون فرمان سپاهی یک چنین رئیس جمهور هم لازم دارد.

## **\*\*\* گزارش تأیید**

رئیس جمهوری آمریکا موظف است که هر ۶ ماه گزارش پابندی جمهوری اسلامی را به کنگره بدهد؛ در این دوره آقای ترامپ برخلاف دوره قبل و گزارش سازمان بین المللی انرژی اتمی و تایید کشورهای

اروپائی وحتی روسیه وچین پایندی ایران رابه برجام تائید نکرد ودراین صورت تصمیم اقدامات برعهده کنگره آمریکا خواهد بود.

**حاشیه -** نظیرارجاع موضوع به کنگره را خمینی درمورد قبول قطعنامه ۵۹۸ کرد یعنی قبول ویا رد قطعنامه رابه مجلس اسلامی ارجاع نمود ولی درپشت پرده ازمجلس خواست که آنرا قبول کند. (پایان)

نکته قابل توجه اینکه؛ بین تصمیم کنگره نسبت به پایندی ایران به برجام با تصمیم رئیس جمهوری به تحریم سپاه ویا گسترش تحریمها تفاوت موجود است تشدید ویا گسترش تحریم ها به غیرازموارد مربوط به برجام ازحقوق رئیس جمهوری وکنگره است وکنگره آمریکا قبلا با اکثریت مطلق تشدید تحریم وگسترش آنرا علیه جمهوری اسلامی تایید کرده است.

توضیح بیشتر اینکه اثبات عدم پایندی جمهوری اسلامی به برجام که به کنگره ارجاع شده است درصورت موافقت کنگره پس ازانجام تشریفانی ممکن است سبب برگشت تحریم های سازمان ملل شود ولی قضیه به این سادگی ها نیست ونمیتوان ازنقش روسیه وچین درشورای امنیت غافل شد.

### تحول آرام یا جنگ

یکی از آقایان دارای بلند گو سعی داشت ثابت کند که آمریکا به زودی به ایران حمله خواهد کرد چنین رویدادی که برخی از ایرانیان منتظر آند هرگز اتفاق نخواهد افتاد؛ آمریکا درایران دست بالائی درنفوذ سیاسی دارد طیف اصلاح طلب، مجلس وریاست جمهوری و انبوه رسانه ها سربازان در جمهوری اسلامی طرفدار آمریکا هستند و در همان سپاه پاسداران وارتش به مجرد ظهور زمان مناسب ویا تصمیم قاطع دولت آمریکا به جبهه طرفداران آمریکا خواهند پیوست و آمریکا با داشتن چنین سرمایه ای نیازی به استفاده ازقوای نظامی نخواهد داشت.

تنهامانع این جریان آرام احتمالا اقدام بریتانیاست که دراینصورت سپاه پاسداران به کمک دولت روسیه درمقام کودتا علیه دولت واصلاح طلبان برآید ویکباردیگر مانند سال ۵۷ آمریکا و طرفداران آن کشوررا درجریان ایران مات کنند.